
JARNÍ VÝZDOBA ŠKOLY 

 Jak a z čeho vyrobit jednoduché přírodní dekorační výrobky, se mohli dozvědět žáci  

6. ročníku v rámci workshopu, který se konal 20. 4. 2023 v Základní škole v Dubicku.  

Za šesťáky přijely žákyně zábřežské Střední školy sociální péče a služeb a jejich paní 

učitelky, které dětem názorně ukázaly, jak si vyrobit například krásný jednoduchý věneček 

z proutí, jak jej dozdobit mechem a přírodninami, jež jsou běžně volně a zdarma dostupné 

v přírodě (šišky, lišejníky, kamínky, ulity hlemýžďů apod.). Samozřejmě se nabízela možnost  

využít i aktuálně kvetoucí jarní cibuloviny, sukulenty či usušené květiny z loňského roku.  

Pod vedením šikovných žákyň střední školy se děti samy pokusily o vlastní výrobek 

z přírodnin - ať už mechový věneček s netřesky, naaranžovanou papírovou roli s mechem      

a kvetoucími jarními cibulovinami či keramický květináč dozdobený větvemi břízy                    

a mechovými kuličkami. 

Na závěr paní učitelky ohodnotily výrobky dětí jako velmi povedené a pochválily je   

za kreativitu a fantazii při vlastním tvoření.  

Akce byla ze strany střední školy velmi pěkně připravena. Žáky obohatila o nové 

nápady a byla inspirací dětem pro možný výběr budoucí střední školy.  

 

         M.Vaculová, ZŠ Dubicko 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


